
2022年 1月 

お客さま各位 

株式会社 みなと銀行 

 

住宅ローンの保証会社変更のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当社の住宅ローンにつきまして、「みなと保証株式会社」保証付での取り扱いを終了し、「関西みらい保証株

式会社」保証付での取り扱いを開始することをお知らせいたします。 

 

なお、現在、みなと保証株式会社保証で住宅ローンをご利用中のお客さまのお手続きはございません。また、お

取引内容の変更もございません。 

 

今後もよりよいサービスの提供に努めてまいりますので、お客さまのご理解をお願い申し上げますとともに、今後と

も末永いご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 関西みらい保証株式会社について 

会社名 関西みらい保証株式会社 

住所 大阪市中央区西心斎橋 1丁目 2番 4号 

設立 平成 7年 3月 17日 

業務内容 信用保証業務 

資本金 6,397百万円 

 

２． 変更日 

みなと保証株式会社保証付での取扱終了日     2022年 9月 30日 

関西みらい保証株式会社保証付での取扱開始日  2022年 10月 3日 

 

３． 2022年 9月 30日までにお申込みの住宅ローンについて 

2022 年 9 月 30 日までにみなと保証株式会社保証付での住宅ローンをお申込みいただき、ご融資の実行が

2022年 10月 3日以降となる場合、住宅ローンの保証会社が「関西みらい保証株式会社」となることがあります。 

その場合は、個別にご案内をいたしますが、申込書等を再度ご記入いただく必要がありますので、予めご了承く

ださい。 

 

４． その他 

（１） 銀行手数料・保証会社手数料 

保証会社変更に伴い、銀行手数料および保証会社手数料を 2022年 10月 3日付で変更する予定です。 

※<手数料変更の一例>旧：みなと保証株式会社における新規取扱手数料 33,000円 

新：関西みらい保証株式会社における新規取扱手数料 55,000円 

（２） 申込書等について 

保証会社変更に伴い、申込書等の書式を 2022年 10月 3日付で変更する予定です。 

 

以上 


